
COTIZACION ING DANIEL BARRERA 9992008188
32 kW 16 de Junio de 2025

1D

7,150 kWh $ 30,000

50 8,043 kWh $60

99.80 % BIMESTRE $ 29,940

$180,001.00 MXN $357.00 MXN $179,644.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 640 W 50 140 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.4 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

20250837

COTIZACION ING DANIEL BARRERA  
9992008188

50 JASolar Double Glass Bifacial 640W

50 ESTRUCTURA

50 Mano de obra sistema interconectado

2 TRÁMITE DE CFE

50 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Growatt Inverter 10 kW

2 Medidor Telemedido Bidireccional

Subtotal $ 446,273.10

Descuento $ 32,265.55

TOTAL (MXN) $ 414,007.55

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $414,007.55
Enganche: $331,206.04
Saldo al final de la instalación: $62,101.13
Pago final al cambio de medidor: $20,700.38

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 180,001.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 179,644.00 $ 179,644.00 $ -234,363.55

2 $ 185,401.03 $ 367.71 $ 0.00 $ 185,033.32 $ 185,033.32 $ -49,330.23

3 $ 190,963.06 $ 378.74 $ 0.00 $ 190,584.32 $ 190,584.32 $ 141,254.08

4 $ 196,691.95 $ 390.10 $ 0.00 $ 196,301.85 $ 196,301.85 $ 337,555.93

5 $ 202,592.71 $ 401.81 $ 0.00 $ 202,190.90 $ 202,190.90 $ 539,746.84

6 $ 208,670.49 $ 413.86 $ 0.00 $ 208,256.63 $ 208,256.63 $ 748,003.47

7 $ 214,930.61 $ 426.28 $ 0.00 $ 214,504.33 $ 214,504.33 $ 962,507.80

8 $ 221,378.53 $ 439.06 $ 0.00 $ 220,939.46 $ 220,939.46 $ 1,183,447.26

9 $ 228,019.88 $ 452.24 $ 0.00 $ 227,567.64 $ 227,567.64 $ 1,411,014.91

10 $ 234,860.48 $ 465.80 $ 0.00 $ 234,394.67 $ 234,394.67 $ 1,645,409.58

11 $ 241,906.29 $ 479.78 $ 0.00 $ 241,426.51 $ 241,426.51 $ 1,886,836.09

12 $ 249,163.48 $ 494.17 $ 0.00 $ 248,669.31 $ 248,669.31 $ 2,135,505.40

13 $ 256,638.39 $ 509.00 $ 0.00 $ 256,129.39 $ 256,129.39 $ 2,391,634.79

14 $ 264,337.54 $ 524.27 $ 0.00 $ 263,813.27 $ 263,813.27 $ 2,655,448.06

15 $ 272,267.66 $ 539.99 $ 0.00 $ 271,727.67 $ 271,727.67 $ 2,927,175.73

16 $ 280,435.69 $ 556.19 $ 0.00 $ 279,879.50 $ 279,879.50 $ 3,207,055.23

17 $ 288,848.76 $ 572.88 $ 0.00 $ 288,275.88 $ 288,275.88 $ 3,495,331.11

18 $ 297,514.23 $ 590.07 $ 0.00 $ 296,924.16 $ 296,924.16 $ 3,792,255.27

19 $ 306,439.65 $ 607.77 $ 0.00 $ 305,831.88 $ 305,831.88 $ 4,098,087.16

20 $ 315,632.84 $ 626.00 $ 0.00 $ 315,006.84 $ 315,006.84 $ 4,413,094.00

21 $ 325,101.83 $ 644.78 $ 0.00 $ 324,457.05 $ 324,457.05 $ 4,737,551.05

22 $ 334,854.88 $ 664.13 $ 0.00 $ 334,190.76 $ 334,190.76 $ 5,071,741.80

23 $ 344,900.53 $ 684.05 $ 0.00 $ 344,216.48 $ 344,216.48 $ 5,415,958.29

24 $ 355,247.55 $ 704.57 $ 0.00 $ 354,542.98 $ 354,542.98 $ 5,770,501.26

25 $ 365,904.97 $ 725.71 $ 0.00 $ 365,179.26 $ 365,179.26 $ 6,135,680.52

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 7,763.1 9,503.9 9,854.0 10,395.9 8,804.9 7,955.0

Consumo actual 7,200.0 7,100.0 7,200.0 7,100.0 7,100.0 7,200.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


